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Remiss gällande hållbarhetsprogram för Lekebergs 
kommun
Er beteckning: KS 21-679

Länsstyrelsen i Örebro län har för samråd mottagit förslag på 
hållbarhetsprogram för Lekebergs kommun.

Länsstyrelsens synpunkter
Kommuner spelar en avgörande roll och har ett stort ansvar när det 
handlar om dagens och framtidens hållbarhetsutmaningar samt i det 
regionala, nationella och globala arbetet för att nå Agenda 2030. 
Länsstyrelsen ser därför positivt på att Lekebergs kommun har arbetat 
fram ett hållbarhetsprogram, som särskilt utgår från Agenda 2030 och 
där de tre hållbarhetsperspektiven behöver samverka och förhålla sig 
till varandra för att kunna bidra till en hållbar utveckling. 
Länsstyrelsen välkomnar att kommunen tar fram ett 
hållbarhetsprogram på denna kommunövergripande nivå så att frågan 
inte endast hamnar på enskilda verksamheter. För att bidra till Agenda 
2030 och de globala hållbarhetsmålen bör hållbar utveckling 
integreras i ordinarie styrprocesser och styrdokument. 

Det är också positivt att hållbarhetsprogrammet lyfter fokusområden 
utifrån en genomförd nulägesanalys av Lekebergs kommun i 
förhållande till de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030, samt 
identifierar och prioriterar utmaningar inom respektive område. 

Länsstyrelsen lämnar nedan mer specifika synpunkter inom två av 
programmets kapitel; Miljömässig hållbarhet samt Social hållbarhet.  

Miljömässig hållbarhet

Klimat och energi 
Området inleds med en utförlig problembeskrivning med koppling till 
globala hållbarhetsmål, folkhälsa, miljömål och regional 
utvecklingsstrategi. Något som Länsstyrelsen föreslår kan lyftas i 
avsnittet är klimat- och energiarbetets nära koppling till innovation 
och näringslivets framtida konkurrensfördelar, något som också 
Region Örebro län framhäver i den regionala utvecklingsstrategin 
(RUS). Målen i Agenda 2030 samverkar, de både förstärker och 
undergräver varandra. Att arbeta för Agenda 2030 och en hållbar 
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utveckling handlar också om att se hur lösningar på utmaningar kan 
gynna även andra intressen. 

Kretslopp och resurshushållning 
Länsstyrelsen ser också att återanvändning, återvinning och god 
resurshushållning är en central utmaning där det måste till många 
lösningar för att en hållbar framtid ska vara möjlig. Något som kan 
utvecklas i Lekebergs problembeskrivning är en problematisering av 
dagens avfallsmängder. Hanteringen av växande mängder avfall 
skapar både ekonomiska, miljömässiga och fysiska utrymmesproblem 
i samhället. 

Miljökvalitetsmålet ”God bebyggd miljö” bör även läggas till i 
avsnittet, eftersom två av målets preciseringar är ”Hushållning med 
energi och naturresurser”, samt ”Hållbar avfallshantering”.

I avsnittet ses möjlighet att lyfta fokus på innovation och 
konkurrensfördelar, samt aspekter om att resurseffektivitet minskar 
kostnader och minskade avfallsmängder har potentialen att förbättra 
kommunens ekonomi – eller lämna investeringsmedel till andra 
hållbarhetssatsningar. 

Naturvärden och gröna miljöer
Länsstyrelsen är positiv till att Naturvärden och gröna miljöer betonas 
i Lekebergs hållbarhetsprogram som en viktig utmaning att lyfta. 
Programmet förklarar att kommunen har litet inflytande över många 
grönfrågor eftersom kommunen inte äger mycket naturmarker. 
Länsstyrelsen ser ändå att naturens kulturella, estetiska och (för 
människan) hälsofrämjande egenskaper borde lyftas med i avsnittet. 
Gröna miljöer, även mitt i samhällen, uppskattas oftast av både 
förbipasserande och närboende. Träd och andra växter och naturliga 
inslag i samhället kan även bidra med välbehövd beskuggning och 
svalka i ett prognostiserat varmare klimat med större risk för 
värmeböljor.  

Vatten
Länsstyrelsen är positiv till att vatten har lyfts som en viktig utmaning 
för Lekeberg att åtgärda för att arbeta för en hållbar utveckling. Vatten 
är en förutsättning för allt liv och samhällets framtid. Länsstyrelsen 
tycker att Lekeberg anger mycket viktiga prioriteringar i avsnittet. 
Något som också skulle kunna lyftas är användningen av miljö- och 
hälsoskadliga ämnen som ofta hamnar i avlopp och ansamlas i 
ytvatten. 
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Social hållbarhet
Det är positivt att kapitlet innehåller och lyfter kopplingar både 
globalt, nationellt och regionalt (RUS).  Länsstyrelsen ser behov av att 
ta ett mer övergripande grepp kring att jobba med jämställdheten. 
Flickors sämre mående och känsla av otrygghet nämns på flera olika 
ställen i programmet.   

Hälsofrämjande och hållbara livsmiljöer 
Avsnittet skulle förslagsvis kunna döpas om till Trygga och hållbara 
livsmiljöer. I avsnittet behandlas mycket kring trygghet och 
hälsofrämjande kan innefattas under hållbar livsmiljö. 

De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av tf. enhetschef Jonas Jansson med 
samhällsplanerare Maria Lindström som föredragande.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa finns på 
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.
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